
Bítovčický   čtvrtletník 
č. 5       březen   2008 

 O B E C N Í   Ú Ř A D :  
Úřední hodiny: PO a ST    8-12 hod       15-17  hod  
   Kontakt :   567 219 435 
Tel. kontakt starostka: 724 174 449, místostarosta: 604 356 819 
Veřejné zasedání zastupitelstva se koná vždy poslední středu v měsíci. Čas bude 
vyhlášen rozhlasem. Zveme všechny občany. 
 
V minulém zpravodaji jsme Vás fotografiemi informovali o slavnostním předání 
rozhodnutí o udělení naší obci znaku a vlajky Parlamentem České republiky. Vlajka je  
v současné chvíli ve výrobě a představíme Vám jí příště.  Znak obce Bítovčice:     
    

  
I n f o r m a c e   o b e c n í h o   ú ř a d u : 

        Místní poplatky r. 2008 - jsou stanoveny ve stejné výši jako pro rok 2007 
  
Psi -  120 Kč / psa, za druhého a každého dalšího 180 Kč/psa, splatnost dne : 29.2.2008 
 (osvobození viz. Vyhláška o místních poplatcích) 
Nájemné z obecních pozemků -  splatnost dne :                              31.3.2008    
Vypouštění odpadních a splaškových vod 2008 -  splatnost dne :     30.6.2008 
Výše 138 Kč / na osobu a rok  
Komunální odpad 2008 -  splatné dne:                                             30.6.2008 
Výše 200 Kč / osobu a rok 
( osvobození viz. Vyhláška o místních poplatcích) 
KD – poplatky za pronájem sálu:    Aerobic, fyzické osoby        50 Kč / hod. 
Zábavy, diskotéky - zimní období 2.500 Kč/ akce, letní období        1.600 Kč / akce                                                                        K U L T U R A : 
Slet čarodějnic, nad školou     30.4.08  , SDH Bítovčice 
Vítání občánků narozených v roce 2007         KD, květen 2008 
Fotbalový turnaj     7. – 8. 6 2008  
Pouť sv. Víta          13. -15.6.2008 
Svěcení znaku a praporu obce    kaplička, 15.6.2008 
Vítáme prázdniny, děti    přelom června a července  
♣                    Bítovčický zpravodaj                      ♣            březen 2008                                                                                 1111    



S d ě l e n í : 
 
Ve dnech  20.-21.6.2008 se pojede XVIII. Horácká rallye , která se dotkne i naší obce. V sobotu 21.6. 
jsou naplánované dvě rychlostní zkoušky. 1. okolo 12.hodiny, další okolo 17.hodiny. V těchto časech 
bude omezen provoz v obci.  
Žádáme proto občany, aby s tímto omezením počítali a děkujeme za toleranci. 
 
Informace o této akci budou průběžně vyvěšovány na desce OÚ. 
 O B Y V A T E L É :    
Počáteční stav 
k: 31.12.2007 417  
Konečný stav k: 31.3.2008 418  
Narození: 1 Přistěhováno: 3 
Rozloučení: 0 Odstěhováno: 3 

 
Stavy obyvatel a jména seniorů, kteří oslaví nebo již oslavili narozeniny, zajistila p. S.Sobotková. 
  Narozené děti za I. čtvrtletí 2008  

         
Jolana Hradová 

 
Ať Vám holčička přinese mnoho radosti a šťastných chvil. Blahopřejeme ! 

    

  paní Nováková Marie nar. 1918 
paní Pokorná Vlasta nar. 1923 
paní Dostálová Marie nar. 1923 
pan Zacha Jaroslav nar. 1928 
paní Musilová Milada nar. 1928 
paní Švaříčková Anna nar. 1928 
paní Zachová Marie nar. 1933 

 

 

 
             2 2 2 2                                                                         Bítovčický zpravodaj               ♣                                       březen 2008                                                ♣  



Dětský karneval  
 
V polovině února se uskutečnil dětský karneval za spolupráce TJ Sokol Bítovčice, MŠ 
Bítovčice ,SDH Bítovčice a obce. 
 
Akce byla vydařená a trvala přes čtyři hodiny. Děti se vydováděly při tanci, soutěžích a 
nadšené byly i z přítomnosti kouzelníka, který měl u nás premiéru. Kouzelník si vybral 
některé děti za své asistenty. Bavili jsme se opravdu všichni.   
Fotogalerie  – viz.internetové stránky obce.  
 
Děkujeme a těšíme se zase za rok !!!   T.E., ZO  
 
Chování dětí a mládeže                                                                              Příspěvek:                                                                
 

„Dnešní mládež nemá žádné mravy: mlaská při jídle, skáče dospělým do řeči, 
nevstane, když vstoupí dospělý do místnosti.“ Víte, kdo je autorem citátu? Aristoteles, kolem 
roku 330 před n.l.. 

Takže vidíme, že jde o věčný problém. Každé generaci připadá ta následující 
nevychovaná     a nezvedená.  Ano, každá generace, se chová trochu jinak, protože vyrůstala a 
žije v jiné době             a jiném prostředí. Přesto by  měla být  respektována určitá pravidla 
společenského chování – tzv. etiketa. A kde by se měly  děti a mládež tomuto chování naučit? 
Především v rodině. Když  dítě doma vidí, jak  se respektují určitá pravidla, tak to nápodobou 
odezírá a zakoření se to v něm, i když v době puberty dává najevo okázalé pohrdání. Stejně 
jako rodiče musí malé dítě  naučit jíst příborem, tak je musí naučit i společenskému chování    
a dobrým mravům, nejlépe vlastním příkladem. 

Slušné vystupování a vyjadřování, zdvořilost, schopnost vycházet s druhými lidmi      
a úcta k druhým hrají ve společnosti velkou roli – větší než jsme si ochotni připustit. 
Nedostatek slušného chování výrazně přispívá k nárůstu hrubého jednání, násilí, vzdorovitého 
a asociálního chování v kolektivu i ve společnosti. 
 Každý den jsou děti a mládež posuzovány podle toho, jak se chovají k druhým.  
Pouze Vy jako rodiče můžete mít skutečně zásadní vliv na to, zda se Vaše děti budou umět 
slušně chovat, protože rodiče jsou pro svoje děti vždy největším vzorem.  
Ne nadarmo se říká: „Jablko nepadá daleko od stromu“. 
 
                                                                                  Mgr. Alena Vrbická 
       ředitelka ZŠ a MŠ Luka nad Jihlavou 
 
MŠ Bítovčice 
 
Ve spolupráci s naší školkou, Vám budeme představovat práce našich dětí – fotogalerie  – 
viz.internetové stránky obce.  
Děkuji za výběr těch nejlepších a malým šikulům přeji hodně zdaru.  
        T.E., ZO 
 
 
Ráda si vyslechnu Vaše náměty, rady, připomínky a kritiku. Své příspěvky můžete doručit: 
Tamara Eliášová, Bítovčice 93, nebo kontaktní email:tamara.eliasova@centrum.cz 
  
♣                    Bítovčický zpravodaj                      ♣            březen 2008                                                                                3333    



ZASTUPITELSTVO OBCE 
 

U S N E S E N Í  č. 10 / 2007 
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 19.prosince 2007 
Zastupitelstvo obce: 
B E R E  N A  V Ě D O M Í:  

1. Rozhodnutí o udělení znaku a vlajky  naší obec Poslaneckou sněmovnou 
2. Příkaz starosty obce ze dne 1.12.2007 k provedení řádné inventarizace majetku a 

závazků 
3. Zápis z instruktáže dílčích inventarizačních komisí ze dne 19.12.2007 
4. SVAK Jihlavsko - návrh rozpočtu na rok 2008, návrh plánu investic, cena vodného a 

stočného pro rok  
5. Bítovčický čtvrtletník č.4 –  prosinec 2007 
6. Zasedání zastupitelstva obce se bude konat poslední středu v měsíci 
7. Dodatek k nájemní smlouvě mezi obcí Bítovčice a paní Annou Lokvencovou –  

nájemné  zůstává ve výši roku 2007 
S C H V A L U J E: 

1. Rozpočet obce pro rok 2008  
2. Rozpočtový výhled pro rok 2009 
3. Rozpočtové opatření č.3  
4. Poplatek za vypouštění odpadních a splaškových vod na rok 2008 ve výši 138,-

Kč/osoba 
5. Zápisy kontrolního a finančního výboru 
6. Odměny za rok 2007   
7. Kredit pro lesního hospodáře ve výši 1.000,-Kč 

Usnesení bylo schváleno jednohlasně. 
 

U S N E S E N Í  č. 1 / 2008 
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 30. ledna 2008 
Zastupitelstvo obce: 
B E R E  N A  V ĚD O M Í:  

1. Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly v SDH Bítovčice 
2. Výslednou zprávu o inventarizaci obce k 31.12.2008 
3. Hospodaření  MŠ Bítovčice 
4. Závěrečné vyhodnocení akce ,, Obec Bítovčice - přestavba a přístavba sportovního 
areálu“ 
5. Plány činnosti kontrolního a finančního výboru 
6. Dohodu mezi Městys Luka nad Jihlavou a Obcí Bítovčice 
7. Zařazení naší obce do seznamu a databáze firmy ÉTER 

S C H V A L U J E: 
1. Koupi pozemku od pana Jiřího Bendy par.č.51/1a par.č.88v k.ú. Horní Bítovčice za 

dohodnutou cenu 
2. Finanční příspěvek pro TJ Sokol Bítovčice ve výši 25.000,-Kč 
3. Smlouvu mezi Obcí Bítovčice a SMJ Jihlava s.r.o.  o podmínkách svozu a 

zneškodňování odpadu č. 200734 
 

         4  4  4  4                                                                      Bítovčický zpravodaj               ♣                                       březen 2008                                                ♣  



S O U H L A S Í: 
1. S konáním motoristické akce ve dnech 20.6. a 21.6.2008 – XIX. Horácká rallye Třebíč 

a současně s uzavírkou úseků silnic a vedení objížděk 
R O Z H O D L O: 

1.   Vypovědět smlouvu panu Flaxovi - pouťové atrakce 
 

U S N E S E N Í  č. 2 / 2008 
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 27. února 2008  
Zastupitelstvo obce: 
B E R E  N A  V Ě D O M Í : 

1. Zprávu o výsledku hospodaření v obecních lesích  
2. Protokol o kontrole OSSZ za období 2006-2007 
3. Oznámení SZIF o administrativní kontrole žádosti o dotaci na opravu MŠ 
4. Vznesené požadavky nájemníků obecních bytů 
5. Výdaje na dětský karneval 

S C H V A L U J E: 
1. Povodňový plán obce  
2. Vybudování umělého zavlažování firmou Meandr AZS, s.r.o. 
3. Zakoupení programu na zpracování mezd od firmy Gordic 
4. Odměnu za úklid čekárny 

Schváleno počtem hlasů 7-0-0 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Slova starostky: Vážení spoluobčané, 
tentokrát bych  zmínila stavební akce, které chceme v tomto roce realizovat a  některé akce 
plánované na roky další. 
Začneme umělým zavlažováním fotbalového hřiště. V rozpočtu na tuto akci máme 
vyčleněnou částku 300.000Kč, ale určitě celou částku nevyčerpáme, protože některé práce si 
fotbalisti udělají svépomocí. 
Poté by měla následovat oprava mateřské školky a obecního úřadu. Na MŠ jsme žádali o 
dotaci z programu rozvoje venkova ve výši 432.000 Kč. Jedná se o dotaci z evropských 
fondů, které spadají pod ministerstvo zemědělství. Na budově je naplánovaná oprava střechy 
a výměna oken. Na OÚ taktéž dosloužila okna a radiátory ústředního topení. I na tuto 
rekonstrukci je žádáno o dotaci, tentokrát z POV Vysočina. Z dalších menších akcí to bude 
ochranné oplocení u dětského koutku, úprava cesty u hřiště a další drobné opravy.  
Menší akcí určitě nebude přestavba kulturního domu, protože i ten začíná chátrat a bude třeba 
větší rekonstrukce. I na ten chceme žádat o dotaci z již zmiňovaného PRV. Letos necháme 
připravit projekt a požádáme o stavební povolení. 
I v letošním roce byla vyčleněna částka na výkup pozemků. Jedná se o lokalitu nad 
Zemanovými a Lokvencovými. Opět však nedošlo k vzájemné dohodě mezi obcí a majitelem. 
Navrhované řešení majitele pozemku nebylo, dle našeho názoru, i přes značné ústupky a 
vstřícné kroky ze strany obce, akceptovatelné. Proto jsme nuceni přehodnotit územní plán 
obce a najít nové lokality pro bytovou výstavbu. 
A ještě k problému zvaném kanalizace. Firma Profi Jihlava spol.s r.o. zpracovala studii na 
odkanalizování naší obce. Návrh je zpracován ve dvou variantách.V obou variantách je 
vlastní ČOV. Varianta 1. je kombinací gravitační kanalizace a výtlačných řadů s čerpacími 
stanicemi s finančním rozpočtem 51.mil Kč. Ve druhé  variantě je navržen systém tlakové 
kanalizace a domovních čerpacích stanic. Finanční rozpočet je 34.mil.Kč. Při druhé variantě  
♣                    Bítovčický zpravodaj                      ♣            březen 2008                                                                                 5555    



by obec ušetřila nemalou částku a dle mého názoru je i lepším řešením pro obec. 
Také je otázkou, kdy s rekonstrukcí začít. Na ,,evropské peníze“ si sáhneme či nesáhneme 
pouze v letech 2007-2013.  
Studie byla také zpracována jako podklad pro Magistrát města Jihlavy, odbor životního 
prostředí,  na možnost udělení výjimky pro část obce  na vypouštění odpadních vod z veřejné 
kanalizace do vod povrchových. Jedná se hlavně o část Pohoří, kde by každý občan musel 
žádat o toto povolení sám. Povolení by  dostal za předpokladu zřízení vlastní ČOV.  Proto 
obec zvolila toto řešení a doufáme, že nám vodoprávní úřad udělí výjimku do doby zbudování 
nové kanalizace. 
 
Přeji Vám krásné jarní dny plné sluníčka. 
        Eva Bendová 
 

  
Krajská informační kampaň ke třídění odpadů                                     
V rámci projektu kraje Vysočina, autorizovanou obalovou společností EKO-KOM a.s. 
a systémem zpětného odběru použitých elektrozařízení  ASEKOL s.r.o., jsme pro 
Vás připravili výtah ze seriálu této kampaně. 
Motto informační kampaně „Má to smysl, t řiďte odpad“  napovídá, že se více 
zaměříme na informace o praktických dopadech třídění odpadů a postupně půjdeme 
po stopách odpadů od barevných kontejnerů až po nové výrobky. 
 
Více informací naleznete na internetových stránkách www.tridime-vysocina.cz nebo 
www.jaktridit.cz. Těšíme se na vaše náměty, postřehy, připomínky i zkušenosti na 
e-mailové adrese: info@tridime-vysocina.cz. 
 
Pro zajímavost, pr ůměrný ob čan Vyso činy v roce 2006 vyt řídil 29,8 kg plast ů, 
papíru, skla a nápojových karton ů. Průměr pro ČR je 28,0 kg. 
 

I. Třídíme odpad – Co stojí odvoz a zpracování odpad ů 
 

Milí čtenáři, 
všichni platíme „za odpady“ a celá řada z nás si klade otázku, proč platit za něco, co 
vyhazuji? Na druhou stranu je třeba říci, že produkce odpadů k lidské společnosti 
neoddělitelně patří, vždyť odpadní jámy existovaly už v pravěku. Každý z nás 
produkuje odpad a zároveň žádá, aby ho odpad neobtěžoval a aby se neválel okolo 
domů a měst.  
A protože odpady se prostě musí odvážet a je nevyhnutelné, aby se s nimi v rámci 
ochrany zdraví a přírody nakládalo bezpečně a podle zákona, je nutné za tuto službu 
platit. 
Dnes již prakticky ve všech městech a obcích platí, že poplatek vybíraný od občanů, 
nejčastěji ve výši kolem 500 Kč na osobu za rok, pokryje jen 60 až 80 % nákladů 
obce na odpadové hospodářství. Zbytek musí obec či město doplatit ze svého 
rozpočtu. 
 6  6  6  6                                                                     Bítovčický zpravodaj              ♣                                    březen 2008                                                ♣  



Sečteno a podtrženo, nakládání s odpady je náročná, zodpovědná a taky nákladná 
záležitost, bez které se ale neobejdeme. 
 

II. Třídíme odpad – Systém EKO-KOM 
Velká část komunálního odpadu obsahuje použité obaly, platí u nás stejně jako 
v celé Evropě zákon o obalech, který přenáší odpovědnost za recyklaci obalů na 
firmy, které je uvádějí na trh. V praxi to znamená, že výrobci, dovozci nebo plniči 
obalů platí za každý obal, který uvedou na trh, do společného systému, ze kterého se 
následně hradí náklady spojené s tříděním a recyklací obalů. V Česku tento systém 
provozuje společnost EKO-KOM, a.s. Jejími hlavními partnery jsou obce. Pokud 
obec odpady třídí a má se společností EKO-KOM, a.s., uzavřenou smlouvu, dostává  
za každý kilogram vytříděného odpadu předaného k využití finanční odměnu. Systém 
odměn je nastaven motivačně, takže obce, které třídí více, dostávají odměnu vyšší.  
Tímto způsobem obce snižují své náklady spojené s tříděním odpadů, které tak jako 
tak podle zákona o odpadech musejí provádět. 

KAM S VAŠÍM ODPADEM? 
Co kam pat ří a nepat ří 

  

PATŘÍ 
 

NEPATŘÍ 
 
PAPÍR 

 
noviny, časopisy, reklamní 

letáky, kartony, sešity, 
papírové obaly, krabice 

roztrhané na menší kusy, 
balicí papír, lepenka, 

kancelářský papír, sešity, 
obálky 

 
do kontejneru nepatří 

mokrý, mastný nebo jinak 
znečištěný papír, uhlový a 
voskovaný papír, použité 

plenky 
 

 

PLASTY 

 
sešlápnuté PET lahve, 

plastové nádoby a lahve, 
plastové kelímky, sáčky a 

fólie, čisté plastové obaly od 
mléka, jogurtů  a ostatních 
mléčných výrobků, plastové 

tašky, prázdné plastové 
obaly od šamponů, 

kosmetiky a čistících 
prostředků 

 
do kontejneru nepatří 
bakelit, guma, PVC, 

linoleum, pneumatiky, 
novodurové trubky, 
plastové obaly od 

chemikálií olejů a barev 
 

 
SKLO 

 
bílé nebo barevné sklo, 
vymyté skleněné láhve, 

zavařovací sklenice, 
tabulové sklo 

 

 
do kontejneru nepatří 
keramika, porcelán, 

autosklo, drátěné sklo a 
zrcadla 

 
♣                    Bítovčický zpravodaj                      ♣            březen 2008                                                                                 7777    



Autobusové spojení    
zdroj - www.jizdnirady.cz  + ICOM transport (platné od 9.12.07 do 13.12.08) 
 
 

Bítov čice - Jihlava  Jihlava - Bítov čice 
Pracovní dny  Pracovní dny 
Pozn.  Jede z Bítov čice  Luka Jihlava   Pozn.  Jihlava  Luka Bítov.  Přes Kone čná 

x Kamenička 4:37 4.43 5.10  x 5.15 5.36 5.40 Otín Kamenička 

x, d Luka  4.45 5.10  x, d 5.35 5.50   Luka 

x Chlum 5:31 5.36 6.00  x, d 6.00 6.22 6:27 Puklice Kam.,Řeh. 

x,d Luka  5.55 6.15  x, d 6.10 6.29 6:34 Otín Kamenička 

x Kamenička 6:10 6.16 6.40  x, c 6.35 6.52 7:00 Jeclov Bítovčice 

x, d Kamenička 7:07 7.20 7.45  x, L 6.40 7.01  Pukl.Luka Vel.Mez. 

x, c Bítovčice 7:05 7.15 7.40  x 8.55 9.15  Jeclov Luka 
      x 10.15 10.38 10:45 Otín Kamenička 

x Vel. Mez. 9:52 9.58 10.30  x 12.25 12.42 13:10 Jeclov Svatoslav 

x Luka  11.00 11.25  x 13.50 14.12 14:19 Kozl.rozc. Kamenička 

x Kamenička 12:48 12.55 13.20  x, c 14.15 14.35  Jeclov Luka 

x, c Bítovčice 13:10 13.15 13.40  x, d 14.20 14.42 14:48 Puklice Kam.,Řeh. 

x, P Luka  13.20 13.40  x 14.50 15.10 15:16 Otín Kamenička 

x Kamenice 14:23 14.31 14.55  x, d 15.35 15.55  Jeclov Luka 

x, c Luka  14.35 14.50  x, d 15.40 16.00 16:06 Otín Kamenička 

x, d Kamenička 15:47 15.53 16.15  x, 31 16.35 16.54 17:00 Jeclov Kamenička 

x, 31 Brno 17:16 17.22 17.40  x, 31 18.40 19.00 19:05 Otín Kamenička 

x, d Kamenička 20:29 20.35 21.00  x, 31 20.10 20.31 20:35 Otín Kouty 

Dny pracovního klidu  x, d 22.40 23.05 23:12 Otín Kamenička 

So, s Kamenička 5:45 5.52 6.15  Dny pracovního klidu 
Ne, 
sv. 

Měřín  13.22 13.45  So, s 14.10 14.31 14:36 Otín Kamenička 

So, s Kamenička 15:46 15.53 16.20  Ne,sv. 16.35 16.58  Pukl.Luka Měřín 

            
x - jede v pracovních dnech          
x, d  - nejede od 27.12. do 28.12., 31.12., od 7.7. do 15.8.     
x, c  jede ve dnech školního vyučování (nejede 27.12.,  28.12. od 31.12. do  2.1., 1.2., od 10.3. do14.3.,  
od 20.3. do 21.3., od 30.6. do 29.8.,  od 27.10.,  29.10) 
x, L  - jede od 27.12. do 28.12., 31.12., od 7.7. do 15.8. 
x, P - jede ve dnech školních prázdnin (tj. jede od 27.12. do 28.12.,od 31.12 do 2.1., 1.2., od 10.3.  
do 14.3., od 20.3. do 21.3., od 30.6. do 29.8., 27. 10.,  29.10) 
x, 31 - jede v prac. dny, 
nejede 31.12. 

         

            

Tísňové linky  
112 všeobecná tísňová linka 
150 hasiči 
155 zdravotní záchranná služba 
156 městská policie 
158 policie 

     8 8 8 8                                                                         Bítovčický zpravodaj               ♣                                       březen 2008                                                ♣  



 
♣                    Bítovčický zpravodaj                      ♣            březen 2008                                                                                 9999    
    



Pečeť obce Bítovčic z roku 1668. 
Na pečeti je text WITOWTZICE 
1668. Uprostřed pečeti sv. Vít, 
patron obce. 

Razítko obce používané do roku 
1952 – i zde je patrná postava 
sv. Víta. 

Razítko obce používané po roce 
1952. Používání náboženských 
symbolů se pro komunistický 
režim stalo nežádoucí. 

Několik slov k posvěcení obecního praporu a znaku 
 
O svátku sv. Víta, tedy 15. června, při poutní mši svaté 

v kapličce sv. Víta, bude posvěcen znak a prapor naší obce. 
Když odhlédneme od finanční stránky, můžeme se ptát proč má 
mít naše obec znak a prapor. Není to zbytečné, není to jen módní 
trend? 

Znak (erb) je barevná grafická značka ve tvaru štítu, 
která označuje nějakou osobu, skupinu osob, nebo územní 
jednotku, např. rod, spolek, školu, obec, město, kraj, stát. 

Historicky má znak svůj původ u středověkých rytířů, 
kteří si označovali své brnění a přilbu. Taková výrazná značka 
umožňovala rychlou orientaci v bitvě a pomáhala rychle rozlišit 
spojence a nepřátele. Znaky se poprvé objevily ve 12. století 
v době křižáckých výprav. 

Se stále dokonalejší výzbrojí, která pokrývala celé tělo, 
bylo stále obtížnější rychle rozeznat spojence od nepřítele. 
Proto byly zavedeny barevné značky, které se umisťovaly 
na brnění, štíty a vlajky. Používaly se kontrastní barvy, 
které byly dobře viditelné i na velkou vzdálenost. 

Náš obecní znak – Kohout v modrém poli, nad stříbrným 
vlnitým břevnem – vychází z atributů (rozlišovacích znaků) 
svatého Víta, patrona naší obce. Tolik jen velmi krátce 
na vysvětlenou. 

Přihlásit se k nějakému znaku, symbolu, znamená hlásit 

se především k duchovnímu i materiálnímu dědictví a původu. 
Toto dědictví můžeme zvyšovat každým dobrem, které jsme 
ochotni vykonat pro druhé, byť by bylo sebenepatrnější. 

Na stránkách obecní kroniky se můžeme např. dočíst, 
jakým způsobem a za jakých podmínek byla postavena hasičská 
zbrojnice a budova obecního úřadu, nebo kaplička sv. Víta. 
Byly to finanční dary a práce občanů, kteří věděli, že je třeba 
majetek chránit společnými silami i prosit Boha o požehnání 
ke každému dobrému dílu. Podstatné místo v naší obci měla 
místní škola. A to je jenom zlomek. Je tu kulturní dům, mateřská 
školka, fotbalové hřiště. Za každým tímto pojmem jsou lidé, 
práce a oběti. Vzpomeňme na obětavost a nasazení hasičů 
i ostatních občanů při nedávné povodni. 

Posvěcením obecního znaku a praporu jsme se rozhodli 
přihlásit se k dědictví našich předků, kteří vybudovali tuto obec. 
Ta je pro nás domovem, ne noclehárnou, nebo přestupní stanicí. 
Jsme vděčni všem, kteří se podílejí na dalším rozvoji obce, 
ať je to na poli materiálním, kulturním, sportovním, nebo 
duchovním. Díky všem. 

Mít domov, znamená mít se kam vracet. 
 
 Martin Dvořáček 
 

             10  10  10  10                                                                 Bítovčický zpravodaj               ♣                                      březen 2008                                               ♣  



Víte, že…………….                     
 Připravujeme  nové propagační a informační materiály naší obce – pohlednice, 

upomínkové předměty a datový nosič, na kterém bude k dispozici kronika obce, 
historické fotografie z naší obce a historický film . Pravděpodobný termín dokončení 
– červen 2008. Touto cestou Vám děkujeme za fotografie, bez Vás by nemohl být 
tento plán uskutečněn. 

 
 JEDNOTA BÍTOV ČICE   oznamuje, že od 28.3.2008 došlo ke změně prodejní doby 

a to následovně: 
 
PO 7:30 – 12:00 13:00 – 15:00  
ÚT 7:30 – 10:30     Na příjemné zákazníky se těší  ☺ 
ST  7:30 – 12:00 13:00 – 16:00 
ČT 7:30 – 12:00 13:00 – 15:00   p. Zdeňka Zvolánková    
PÁ 7:30 – 12:00 13:00 – 16:00   p. Olga Fejtová, vedoucí prodejny 
SO 6:30 – 10:00      

tel. prodejna :  567 219 421 ,Bítovčice 32 

 CZECH POINT  
Od 1. 1. 2008 poskytuje matrika Úřadu městyse Luka nad Jihlavou a Informační 
centrum (budova zdravotního střediska) novou službu Czech POINT. Díky Czech 
POINTU máte možnost získat na našem úřadu ověřené výpisy z Katastru nemovitostí, 
Obchodního rejstříku, Živnostenského rejstříku a Rejstříku trestů                                                                                                     

 PRODEJ sazenic smrku po 7 Kč/ ks. Kontakt :Obec Bítovčice, tel.723 246 265 
p. Souček, lesní hospodář  

 XVIII. Horácká rallye  – přes naši obec povedou dvě rychlostní zkoušky dne 
21.6.2008. Informace průběžně naleznete na úřední desce OÚ  

 Vítání občánků narozených v roce 2007 se uskuteční začátkem května 2008 
 

 ZOO Jihlava, Březinovy sady  – 1. června, Den dětí - Soutěže nejen pro děti v areálu 
ZOO 

 
 Letní tábor pro děti – Luka nad Jihlavou – Tajemství Sheerwoodského lesa – termín 

od 30.6. – 12.7.2008, cena 2.400 Kč, kontakt: M. Ondráček tel. 736 488 407   

 
♣                    Bítovčický zpravodaj                      ♣            březen 2008                                                                              11111111    



Zábava, vtip, logické myšlení, vtipné texty, pranostiky atd. 
Hřebenovka 
      Tajenka 
      Velký obláček 
      Vydávají hlasivky 
      Org. afr.států zkr. 
      Pražská univerzita 
      Váhová jednotka 
 Úsměv, prosím 
Moje žena a já chodíme dvakrát týdně na večeři do nějaké dobré restaurace. 
Nejdříve si dáme dobrý aperitiv, poté místní specialitu. Přitom si užíváme příjemné 
společnosti. Ona chodí v úterý, já v pátek. 

Slovník cizích slov ☺                                                                                               
Hardware - ta část počítače, do které můžete kopnout, když software přestane 
fungovat                                                                                                                    
Inflace - důvod, proč musíš tento rok žít za peníze, které jsi vydělával/a před rokem           
Nanosekunda  - doba, jaká uplyne mezi rozsvícením zeleného světla a chlapem, 
začínajícím za vámi troubit                                                                             Pranostika   Kolikátého dubna zasadíš stromek, tolikátého roku ponese ovoce                      
   Duben hojný vodou - říjen vínem     Jak hluboko v dubnu namokne, tak 
hluboko v máji vyschne                                                                                             Zajímavosti            Za první velkou ekologickou katastrofu způsobenou člověkem je 
považováno rozšiřování pouště v Mezopotámii za třetí Urské dynastie (2150 až 2000 
p.n.l.). Intenzivní zavlažování a nadměrný výpar vedly k zasolování půdy a 
odplavování úrodného humusu. Následkem bylo drastické snížení výnosů a zánik 
jedné z významných starověkých kultur 

Chráněná území pokrývají v ČR více než 15 % plochy území, což nás řadí na první 
místa v Evropě vedle Rakouska, Švýcarska a Velké Británie. 

Jídlo v konzervách bylo poprvé vyráběno pro vojáky Britského námořnictva v roce 
1813. První otvírák na konzervy však spatřil světlo světa až po roce 1870.  

Hádanky + logické myšlení                                                                1. Neustále to mění tvar, ale přesto je to stále kulaté. Co to je? 2. Stojí babice 
rozcuchaná velice. Když přijdou časy, zelené má vlasy, když tělo chřadne, do vody 
padne. 3. Máme k dispozici devítilitrovou a čtyřlitrovou sklenici. Jak s jejich pomocí 
odměříme šest litrů?  4. Ve stáji jsou lidé a koně. Celkem je zde 22 hlav a 72 nohou. 
Kolik koňí a kolik lidí je ve stáji?  

Tato stránka vznikla z Vašich námětů. Děkuji za tipy a příspěvek p. Láníkovi.                 T.Eliášová 
 

             12 12 12 12                                                                       Bítovčický zpravodaj               ♣                                       březen 2008                                                ♣  



SPORT 

„BÍTOV ČICE CUP“  
 
V sobotu dne 1. března se na víceúčelovém hřišti, i přes nepřízeň počasí, konal miniturnaj 
mužů v kopané „ BÍTOVČICE CUP“. 
Zúčastnila se mužstva z Příseky, Puklic,Střížova a domácí tým Bítovčice“B“. 
Fotbalisté se vichřicí nenechali rozhodně zaskočit a do vzájemných zápasů se pustili se 
stejnou vervou a urputností. 
Poděkování patří všem, kteří ochotně pomohli při organizaci i v průběhu turnaje a zároveň 
všem odvážným divákům. 
Umístění:  1. Střížov 
  2. Puklice 
  3. Bítovčice „B“ 
  4. Příseka 

Rostislav Fejta 
 

 

HC Černí Kúň 
 
Ta letošní sezóna byla druhá v okresní soutěži. Před touto sezónou doznal kádr několika 
změn. Získali jsme celkem tři nové hráče (gólman – Ivoš Varhaník, obránce – Jan Lorenc, 
Miroslav Čermák), Přičemž první dva jmenovaní se stali opravdu oporami našeho týmu. 
Bohužel nás hned od začátku soutěže potkávalo nejrůznější zranění a problémy, kvůli kterým 
jsme do zápasu nastupovali většinou pouze v deseti lidech   
(zranění -Svatoš, Vondrák, Kostka,  pracovní doba neumožnila v hodně zápasech nastoupit 
několika hráčům -Čermák Miroslav, Jonáš). I přes tyto veškeré problémy jsme se umístili na 
čtvrtém místě v celkové tabulce, což je oproti loňsku o stupínek výš. Pokud budeme v tomto 
trendu pokračovat tak ještě tři roky a budeme………… 
 
Letošní sezóna jasně ukázala, že pokud je team a parta, tak to znamená více, než jen 
individuality v jiných mužstvech, a že dokážeme hrát s každým a každého porazit, i když 
některé týmy mají ve svých řadách hráče se zkušenostmi i prvoligovými. Chtěl bych 
poděkovat našemu FAN CLUBU, který nás chodil podporovat po celou sezónu a na každý 
zápas.I Vám divákům, kteří jste chodili v hojném počtu. Bohužel někdy ten čas je až příliš 
pozdní, ale věřte, že se s tím snažíme bojovat, leč zatím marně.Doufám, že v další sezóně to 
bude lepší. Chtěl bych tady i poděkovat našemu správci našich webových stránek p. Zámkovi 
(ALF). 
Věřím že nám přízeň zachováte i v nadcházející sezóně a budete nás chodit podporovat i 
nadále. 
 
Závěrem bych Vás chtěl pozvat i na naše www stránky – www.hccernikun.tym.cz – kde se 
budeme těšit na Vaše připomínky, dotazy, případně rady. 
 
         Leoš Chvátal 
 
♣                    Bítovčický zpravodaj                      ♣            březen 2008                                                                               13131313    



SPORT 
Turnaj fotbalových přípravek                                  

 
Ve dnech 7. – 8. června se uskuteční na fotbalovém hřišti v Bítovčicích tradiční turnaj 
fotbalových přípravek „ O pohár starostky Bítovčic“. 
 
Tento turnaj budeme pořádat již čtvrtým rokem. Pokaždé je provázen skvělou atmosférou 
a výbornými sportovními výkony mladých fotbalistů. 
Letos bylo osloveno 14 družstev z krajských  i okresních soutěží. Bohužel to vypadá, že 
z důvodu rozehraných soutěží, se bude turnaj konat s menším počtem účastníků, než bychom 
si přáli.  
 
Srdečně zveme domácí nejen fotbalové příznivce, aby konečně přišli povzbudit naše mladé 
bítovčické naděje. Občerstvení bude zajištěno pro všechny.    

Rostislav Fejta, organizátor turnaje 
 

FC Bítovčice, o.s. 
 
Do druhé části sezóny 2007-2008 vstupujeme na třetím místě. Soutěž jsme měli ,,rozjetou“ 
velice dobře, ale v posledních čtyřech kolech jsme ztratili 3x body, a to nás stálo lepší 
umístění po podzimní části soutěže. Na druhou polovinu jsme se začali připravovat již 14 
ledna 2008.  
 
Jako již tradičně, pod vedením trenéra Holase, je zimní příprava v Bítovčicích velice tvrdá a 
kvalitní (bohužel pro hráče je toto období nejméně oblíbené), ale všichni hráči jsou si vědomi, 
že je to nezbytné pro kvalitní výkony v soutěži. V zimní přípravě jsme sehráli celkem 6 
přípravných utkání s kvalitními soupeři (Stonařov ,,A“,Telč ,,A“,Kostelec, Puklice, Okříšky 
,,B“, Kozlov) s celkovým počtem 5 vítězství a jedné remízy. Do druhé části soutěže jsme 
vkročili 30.3.2008 vítězstvím na Dobronínem ,,B“. Do této části jsme vstoupili již pod novým 
názvem týmu, a to je FC Bítovčice, o.s.. Co se týče hráčského kádru oproti podzimní části, 
tak došlo k minimálním změnám. Hostování ukončil brankář Radek Štěpán (návrat do 
Puklic), jinak kádr zůstal pohromadě. Co se týče ,,B“ týmu tam nedošlo k žádným změnám a 
nesmíme opomenout ani naše nejmenší reprezentanty obce, kteří se taktéž podílejí na 
zviditelnění bítovčické kopané. 
Co se týče areálu, tak se snažíme, za pomoci obce a svých vlastních sil, tento areál 
zvelebovat. V nejbližší době dojde k instalaci umělého zavlažování, které je potřebné pro 
kvalitní údržbu trávníku. Dále bychom měli dodělat úpravy terénu za kabinami (položení 
zámkové dlažby). 
 
Chtěl bych závěrem poděkovat všem hráčům, činovníkům klubu, obci za jejich pomoc. 
A v neposlední řadě bych chtěl poděkovat především ,,Vám“ všem divákům, kteří nás chodíte 
a jezdíte podporovat a dívat se na nás, neboť my hrajeme fotbal pro zábavu a hlavně pro Vás, 
protože Váš potlesk je tou správnou motivací do dalších zápasů, tréninků a víme, že fotbal 
nehrajeme jen pro sebe, a to je to nejdůležitější. 
Závěrem bych Vás chtěl pozvat i na naše www stránky – www.fcbitovcice.tym.cz – 
kde se budeme těšit na Vaše připomínky, dotazy, případně rady. 

 
Leoš Chvátal 

             14  14  14  14                                                                  Bítovčický zpravodaj               ♣                                       březen 2008                                                ♣  



ANKETNÍ LÍSTEK 
 

CO SE VÁM V NAŠÍ OBCI LÍBÍ ? 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
A ZASE NAOPAK,  CO SE VÁM V NAŠÍ OBCI NELÍBÍ ? 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………… 
CHTĚLI BY JSTE NĚCO ZMĚNIT ? CO ZDE POSTRÁDÁTE? 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
OSTATNÍ NÁPADY, PŘIPOMÍNKY (nap ř.  kulturní d ům)…………………...………. 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 
Anketní lístky vho ďte do schránky obecního ú řadu. Mohou být anonymní nebo  
podepsané. Záleží jen na Vás.  

Děkujeme,  ZO 
 

♣                    Bítovčický zpravodaj                      ♣            březen 2008                                                                               11115555    



Okresní ředitelství Policie ČR Jihlava, Obvodní odd ělení Polná 
Adresa:    Husovo nám. 15,  588 13 POLNÁ 
Kontakt  vedoucí oddělení : npor. Richard Krejčí 

tel: 974266500 
Kontakt  zástupe vedoucí oddělení : npor. Martin Kratochvíl 

tel: 974266500 
Představuje policistu pro naši obec: 

pprap. Milan ZBO ŘIL  
tel.974 266 500, 567 212 333 

Obce ur čené do jeho okrsku  Luka nad Jihlavou, Bítov čice, Vysoké Studnice  
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Výsledky + tajenka ze stránky 12: 
Hřebenovka : kohout (prvek znaku obce)   Hádanky: 1. Měsíc   2. Vrba   3. Naplníme devítilitrovou 
sklenici, dvakrát ji odlijeme do čtyřlitrové, takže nám zůstane 1 litr. Ten odlijeme do čtyřlitrové sklenice. Naplníme 
devítilitrovou sklenici a odlijeme z ní do čtyřlitrové (zbylé tři litry). V devítilitrové nám pak zůstane 6 litrů. 4. Ve stáji 
je 14 koní a 8 lidí. Výpočet: 14*4 + 8*2 = 72 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Zpravodaj pro občany obce Bítovčice  vydává Obecní úřad Bítovčice, Bítovčice 124, okres Jihlava, 588 22                    
Luka nad Jihlavou, tel. 567 219 435,   www.bitovcice.cz,  obec.bitovcice@volny.cz. 
Na základě zákona č.46/2000 Sb. zapsán do evidence periodického tisku u MK ČR pod číslem E 17272. Vychází čtyřikrát 
do roka. Náklad 150 ks. Neprodejný výtisk. Toto 5. číslo vyšlo v dubnu 2008. Uzávěrka dne 31.3.2008. Příspěvky přijímá 
Obecní úřad Bítovčice nebo odpovědná osoba Tamara Eliášová.   

            16 16 16 16                                                              Bítovčický zpravodaj               ♣                                       březen 2008                                                 ♣ 


